
Управление по делам образования 

администрации Кыштымского городского округа 

(Управление по делам образования) 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №8 «Тополёк» (МДОУ «Д/с №8») 

456873, Челябинская область, г. Кыштым, ул. Свободы, д.1 

Телефон (35151) 48499 

ОКППО 49098683 ОГРН 1027400828718 ИНН/КПП 7413008011/741301001 

Приказ 

по основной деятельности  

 

 « 01 »     08      2023г.                                                                          № 82-ОД 

 

Об организации работы по изучению правил 

дорожного движения и профилактике ДДТТ 

 

В целях воспитания у обучающихся  навыков безопасного поведения на дорогах, 

профилактики детского дорожно- транспортного травматизма, недопущения фактов 

дорожно- транспортных происшествий среди воспитанников в 2023-2024 учебном году, в 

соответствии с Рекомендациями  по организации работы общеобразовательных 

учреждений по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма УГИБДД 

УВД по Челябинской области, 

Приказываю: 

1. Общее руководство и контроль над планированием, организацией и 

проведением мероприятий по профилактике детского дорожно- транспортного 

травматизма возложить на воспитателя Трускову Н.И. 

2. Организовать в учебном году проведение занятий с воспитанниками ДОУ по 

безопасности и правилам дорожного движения. 

3. Привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского 

дорожно- транспортного травматизма работников ГИБДД, социального педагога, 

родительский комитет. 

4. В течение учебного года в рамках мероприятий по предупреждению 

детского дорожно- транспортного травматизма организовать проведение: 

4.1. Семинаров с педагогами; 

4.2. Бесед с родителями на родительских собраниях; 

4.3. Инструктажей по безопасности дорожного движения; 

4.4. Тематических утренников, конкурсов, соревнований, игр, викторин с 

детьми. 

5. Обновить в группах уголки по безопасности дорожного движения. 

6. Проводить инструктажи с детьми о безопасности и правилах поведения на 

дорогах и в транспорте с записью в журнал. 

7. Доводить до сведения родителей и делать предметом широкого обсуждения 

в группе каждый случай нарушения детьми Правил дорожного движения. 

8. В течение учебного года в рамках мероприятий по предупреждению 

детского дорожно- транспортного травматизма организовать проведение: 

8.1. Бесед с родителями на родительских собраниях; 

8.2. Выступлений с объявлением сводок ГИБДД о ДТП на территории города и 

района, случаев нарушения детьми Правил дорожного движения; 



8.3. Конкурсов, соревнований, игр, викторин с детьми. 

9. Выявить детей, имеющих велосипеды, провести с ними беседы о 

необходимости соблюдения ПДД и мерах безопасности на дорогах. 

10. Оказывать методическую помощь воспитателям в проведении мероприятий 

по предупреждению детского дорожно- транспортного травматизма. 

11. Перед проведением мероприятий, связанных с выводом детей за пределы 

территории ДОУ проводить инструктажи ответственных за проведение мероприятий  по 

безопасности  и правилах дорожного движения. 

Ответственные: воспитатели. 

12. Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению детского 

дорожно- транспортного травматизма с воспитанниками возложить на воспитателей ДОУ. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Семидоцкую О.Г. 

 

 

 

Заведующий                     О.Б. Рубцова 

 
 


		2023-09-19T14:51:59+0500
	Заведующий Рубцова Ольга Борисовна




